代码: 839433

证券简称:龙腾佳讯

主办券商: 开源证券

# 北京龙腾佳讯科技股份公司 关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

### 一、情况概述

截至 2024 年 12 月 31 日,北京龙腾佳讯科技股份公司(以下简称"公司")经审计财务报表未分配利润累计金额为-15,481,649.31 元、未弥补亏损金额为-15,481,649.31 元、未弥补亏损金额为-15,481,649.31 元、实收股本总额为 18,250,000.00 元。根据《公司法》及《公司章程》的相关规定,公司未弥补亏损金额达实收股本总额三分之一时,应召开股东大会进行审议。公司第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于公司未弥补亏损达实收股本总额三分之一的议案》,并提交公司 2024 年年度股东大会进行审议。

## 二、亏损原因

由于核算周期的原因,进行中的项目未能在年末完成验收,导致年度确认收入无法覆盖期间费用,形成亏损;另外,由于公司逐年加大对于研发费用的投入和产品的创新力度,使得资金投入较多。其三,为推动行业技术进步,与科研单位开展深度合作,公司在2025年也加大了对清华大学的资金支持。

#### 三、应对措施:

1、加强对研发项目的管理和监督,优化研发流程,避免重复研究和资源浪费。鼓励研发人员采用创新的研发方法和技术手段,提高研发效率,缩短研发周期,降低研发成本。同时,建立研发成果转化机制,加快研发成果的商业化应用,使研发投入能够尽快转化为实际收益。

- 2、市场方面: 加大市场推广力度,制定灵活多样的营销策略。利用线上线下多种渠道进行品牌宣传和产品推广,提高公司品牌知名度和产品曝光度。例如,通过社交媒体营销、参加行业展会、举办产品促销活动等方式,吸引更多潜在客户,扩大市场份额。
- 3、与科研单位建立紧密的沟通协调机制,明确双方的权利和义务,加强对合作项目的管理和监督。确保捐款资金专款专用,项目按计划推进,实现预期的科研成果和合作目标。公司未弥补亏损虽然已超过公司实收股本总额的三分之一,但不会对公司持续经营能力产生重大不利影响。由于公司在业内拥有丰富经验和良好的口碑,公司仍保有行业内的竞争优势。通过一系列的调整措施,可以有效的提高公司盈利能力和抗风险能力。

## 四、备查文件

《北京龙腾佳讯科技股份公司第三届董事会第十三次会议决议》

特此公告。

北京龙腾佳讯科技股份公司 董事会 2025 年4月22日